CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO E DAS DEBÊNTURES  

5.1. Número da Emissão 

5.1.1. A Emissão objeto da presente Escritura de Emissão constitui a 3ª (terceira) emissão 

de debêntures da Emissora. 

5.2. Valor Total da Emissão 

5.2.1. O valor total da Emissão será de R$ 550.000.000,00 (quinhentos e cinquenta 

milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Valor Total da 

Emissão”). O valor efetivamente alocado nas Debêntures de cada Série será definido por 

meio do Procedimento de Bookbuilding, observado o Sistema de Vasos Comunicantes 

(conforme definido abaixo). 

5.3. Quantidade de Debêntures 

5.3.1. Serão emitidas 550.000 (quinhentas e cinquenta mil) Debêntures, a serem 

alocadas conforme a demanda pelas Debêntures em cada uma das Séries, apurada por 

meio do Procedimento de Bookbuilding, mediante o Sistema de Vasos Comunicantes. 

5.4. Número de Séries 

5.4.1. A Emissão será realizada em 2 (duas) séries ("Primeira Série" e "Segunda Série",

[...]

somatório das Debêntures da primeira série ("Debêntures Primeira Série") e das 

Debêntures da segunda série ("Debêntures Segunda Série" e, quando em conjunto com 

as Debêntures Primeira Série, as "Debêntures") não poderá exceder a quantidade prevista 

na Cláusula 5.3 acima, sendo certo que deverão ser emitidas, no mínimo, 250.000 

(duzentas e cinquenta mil) Debêntures Segunda Série ("Quantidade Mínima da Segunda 

Série"). 

5.4.2. De acordo com o sistema de vasos comunicantes, a quantidade de Debêntures 

emitida em uma das Séries deverá ser deduzida da quantidade a ser alocada na outra 

Série, respeitada a quantidade total de Debêntures, de forma que a soma das Debêntures

[...]

do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, das Debêntures Primeira Série, incidirão juros 

remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100,00% (cem por cento) das 

taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, over extra grupo, 

expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

calculadas e divulgadas diariamente pela B3 no informativo diário disponível em sua 

página na internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida exponencialmente de 

uma sobretaxa de 0,90% (noventa centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração Primeira Série”).  

5.16.1.1 A Remuneração Primeira Série será calculada de forma exponencial e 

cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal 

Unitário (ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário), desde a Data de Integralização das